

SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

Processo Administrativo Nº 003/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: TERCIA MAIZA DOS SANTOS SILVA

Data de Publicação: 21/05/2025 11:18:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/07/2025 21:49:00

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DRA	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET. Especificação: Equipe: Com no mínimo 15 garçons no salão e equipe de cozinha. Deverá servir bebidas, salgados e jantar. Informações adicionais: deverá disponibilizar todo material em louça (pratos, talheres, taças e refratários) para servir o jantar para servir o jantar e também todos materiais descartáveis necessários.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 5.328,1019	Valor Total: 74.593,4266	
Item: 2	Unidade: DRA	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SERVIÇO BARMAN. Especificação: Preparação de coquetel tipo drink sem alcool preparando-as no momento do evento em segundos, de acordo com o desejo do consumidor. Sendo incluso os copos a serem utilizados no serviço			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7.703,0185	Valor Total: 77.030,185	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: BOLO CENOGRÁFICO (ABC) -. Especificação: BOLO CENOGRÁFICO (ABC) -Bolo cenográfico: no mínimo com 5 (cinco) andares. Informações adicionais: decoração à definir;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.425,1699	Valor Total: 5.700,6796	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: BOLO CENOGRÁFICO (ANOS FINAIS). Especificação: Bolo cenográfico: no minimo com 5 (cinco) andares. Informações adicionais: tons de verde com detalhes dourado.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.425,1693	Valor Total: 5.700,6772	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: BOLO TIPO NOIVA PARA CORTE. Especificação: Confeitado, com passas, frutas cristalizadas, ameixa, decorado com pasta americana ou glacê (TRADICIONAL DE NOIVA);Peso: Aproximadamente 60kg de bolo por evento			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.856,4937	Valor Total: 34.277,9244	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: DOCES (BRIGADEIRO). Especificação: Peso 50 gramas características adicionais cobertura de chocolate granulado			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 2,1124	Valor Total: 8.027,12	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: DOCES (BEM CASADO). Especificação: Peso 50 gramas características adicionais cobertura em açúcar			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 3,0689	Valor Total: 11.661,82	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: DOCES (BEIJINHO). Especificação: Peso 50 gramas características adicionais cobertura de coco ralado			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 1,7218	Valor Total: 6.542,84	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: DOCES (SURPRESA DE UVA). Especificação: Uva envolvida em doce feito com leite condensado e passado no açúcar cristal			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 1,8175	Valor Total: 6.906,50	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: DOCES (TRUFA). Especificação: Doce confeitado a base de leite condensado, leite em pó tipo trufa, peso 40 gramas com recheio tipo coco características adicionais banhado no chocolate			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 2,5747	Valor Total: 9.783,86	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FRITO (COXINHA). Especificação: Sabor frango apresentação frito, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 15.675,00	

**SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 12	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FRITO (PASTEL QUEIJO). Especificação: Sabor frango apresentação frito, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 1,0921		Valor Total: 15.562,425
Item: 13	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FRITO (BOLINHO DE QUEIJO). Especificação: Sabor queijo apresentação frito, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio.			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 1,2435		Valor Total: 17.719,875
Item: 14	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FRITO (BOLINHO DE BACALHAU). Especificação: Sabor bacalhau apresentação frito, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 1,2515		Valor Total: 17.833,875
Item: 15	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FORNO (PASTEL QUEIJO). Especificação: Sabor queijo assado em forno, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 1,3711		Valor Total: 19.538,175
Item: 16	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FORNO (PASTEL CARNE). Especificação: Sabor carne assado em forno, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 de recheio			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 1,3471		Valor Total: 19.196,175
Item: 17	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FORNO (EMPADA FRANGO). Especificação: Sabor frango assado em forno, tamanho 40 gramas, sendo 25 gramas massa e 15 de recheio			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 1,2834		Valor Total: 18.288,45
Item: 18	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FORNO (CROISSANT QUEIJO). Especificação: Sabor queijo assado em forno, tamanho 40 gramas, sendo 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 de recheio			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 1,1798		Valor Total: 16.812,15
Item: 19	Unidade: LT	Marca: propria	Modelo:
Descrição: COQUETEL DE FRUTAS SEM ALCOOL -. Especificação: Composto por água mineral com e sem gás, opções de sucos frutas opcionais morango, kwiu, maracujá e limão, refrigerantes 1ª (primeira) linha, leite condensado.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 13,0809		Valor Total: 7.063,686
Item: 20	Unidade: UND	Marca: guarana	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTES 1ª (primeira) linha. Especificação: Normal e light (sabores variados). Acondicionados em garrafa pet, contendo 2 (dois) litros.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 10,0119		Valor Total: 19.022,61
Item: 21	Unidade: UND	Marca: guarana	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTES 1ª (primeira) linha (200ml). Especificação: Normal (sabores variados). Acondicionados em garrafa pet, contendo 200 (duzentos) ml.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,1044		Valor Total: 1.157,42
Item: 22	Unidade: LT	Marca: polpa	Modelo:
Descrição: SUCO DE FRUTAS NATURAIS -. Especificação: SUCO DE FRUTAS NATURAIS - Com no mínimo 02 (dois) sabores, sugestão de sabores cajá e acerola.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 10,6656		Valor Total: 7.465,92
Item: 23	Unidade: UND	Marca: santa joana	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL (sem gás). Especificação: Acondicionadas em garrafa pet, contendo 1 (um) litros.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 3,1885		Valor Total: 2.295,72
Item: 24	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: BOLO CENOGRÁFICO (CASAMENTO). Especificação: No minimo com 8 (oito) andares. Informações adicionais: na cor branca decorado com glacê na cor branca e detalhes de folhagens verde claro;			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.861,5555		Valor Total: 2.861,5555
Item: 25	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo:
Descrição: BOLO CENOGRÁFICO (DEBUTANTES). Especificação: Bolo cenográfico: no minimo com 8 (oito) andares. Informações adicionais: a decoração tons de rosa.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.861,5555		Valor Total: 2.861,5555

**SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 26 **Unidade:** UND **Marca:** propria **Modelo:**
Descrição: BUFFET JANTAR CARDÁPIO (DEBUTANTES/CASAMENTO). Especificação: - 02 (dois) tipos de carnes, sendo um tipo boi no molho madeira e um tipo filé de frango no molho de queijo;- 01 (um) tipo de arroz, sendo branco - 01 (um) tipo de salada, folhas tipo acelga e alface, contendo fruta tipo manga e morango.- 01 (um) tipo de massa, tipo macarrão penne com molho a parte tipo bolonhesa.* PARA 600 PESSOAS
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 18.930,0938 **Valor Total:** 75.720,3752

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUNES E SILVA FORNECIMENTO DE	710	01.353.965/0001-20	624.959,54	499.300,00		Sim
2 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	609	47.846.920/0001-99	626.373,42	499.900,00	0,12	Sim
3 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA	781	51.216.866/0001-75	626.373,42	508.050,00	1,63	Sim
4 MARIA GILVANIA PEREIRA CLEMENTE	964	06.350.303/0001-10	626.353,50	543.400,00	6,96	Sim
5 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	806	24.654.099/0001-03	626.373,42	605.000,00	11,34	Sim
6 ANDROIDE TECNOLOGIA, PRODUTOS E	160	44.869.821/0001-34	626.373,42	609.900,00	0,81	Sim
7 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	913	44.139.036/0001-26	626.373,42	610.000,00	0,02	Sim
8 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	908	26.850.281/0001-65	626.373,42	626.373,42	2,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	460	08.663.911/0001-00	626.373,42	485.500,00		Sim
CORP EVENTOS LTDA	446	51.567.718/0001-03	626.373,42	490.423,00	1,0140	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/07/2025 21:51:34
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRAS E MESAS (ABC / FORMANDOS) -. Especificação: LOCAÇÃO DE CADEIRAS E MESAS (ABC / FORMANDOS) -a) 300 cadeiras plásticas tipo DIOR (douradas e/ou transparentes);b) 40 mesas de plástico em formato redondo, com tablado com no mínimo 1,30m (um metro e trinta centímetros).Os eventos que serão realizados são os seguintes:a) Formatura ABC ;b) Formatura ANOS FINAIS;			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.094,30	Valor Total: 16.754,40	
Item: 2	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESAS REDONDAS COLORIDAS (OXFORD). Especificação: Em tecido tipo liso para 8 (oito) lugares, cores variadas (coloridas) , para cobertura total da mesa até o chão, 60 unidades.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 526,00	Valor Total: 2.104,00	
Item: 3	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESAS REDONDAS DOURADA (JACQUARD). Especificação: Em tecido tipo brocado acetinado para 8 (oito) lugares, na cor dourada, para cobertura total da mesa até o chão, 60 unidades.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 693,30	Valor Total: 2.773,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO DE ARRANJOS PARA MESA (CASAMENTO / DEBUTANTES / ARRAIAL E NOITE DA TERCEIRA IDADE / ANOS FINAIS) -. Especificação: CONFECÇÃO DE ARRANJOS PARA MESA (CASAMENTO / DEBUTANTES / ARRAIAL E NOITE DA TERCEIRA IDADE / ANOS FINAIS) - Arranjos com suporte em vaso transparente em vidro com folhagens verdes, com no mínimo 6 (seis) botões de rosa na cor rosa (com estrutura em esponja vegetal)			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 34,10	Valor Total: 9.548,00	

**SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 5	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALÃO DE FESTA E ÁREA DE DANÇA (CASAMENTO / DEBUTANTES / ARRAIAL E NOITE DA TERCEIRA IDADE / ANOS FINAIS) -. Especificação: SALÃO DE FESTA E ÁREA DE DANÇA (CASAMENTO / DEBUTANTES / ARRAIAL E NOITE DA TERCEIRA IDADE / ANOS FINAIS) - Decoração do cenário Iluminação: 12 (doze) lustres distribuídos de forma equânime no salão de material tipo cristal em tamanho grande. Teto: Distribuição de 8 (oito) lustres com iluminação na cor amarela , medindo no mínimo 1 (um) metro de altura cada . Revestimento em vovul na cor preta das paredes do salão medindo 80 metros total.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.770,00	Valor Total: 30.160,00	
Item: 6	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CENÁRIO DO BOLO (ABC). Especificação: Decoração contém cortinas, 3 (três) painéis desconstruídos, 3 (três) mesas cilindros, 1 (um) suporte para bolo e 30 (trinta) salgadeiras para colocar os doces, carpetes, 2 (duas) nuvens de balões 400 (quatrocentos) balões.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.592,80	Valor Total: 18.371,20	
Item: 7	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HALL DE ENTRADA (ABC). Especificação: Cenário composto por painel, letras ABC em madeira, mesinha com artigos temáticos (aquarela), 1 (uma) estante com livros, carpete, cubos em madeiras, 400 (quatrocentos) balões.Cenário da porta de entrada: composto de peças em madeira em formato de lápis gigante e tapetes.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.065,50	Valor Total: 8.262,00	
Item: 8	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CENÁRIO PARA FOTO (ABC). Especificação: Cenário deverá conter: Painel na temática da festa aquarela, trem e lápis em madeira, carpete, 500 (quinhentos) balões.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 893,40	Valor Total: 3.573,60	
Item: 9	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALÃO DE FESTA E ÁREA DE DANÇA (ABC). Especificação: SALÃO DE FESTA E ÁREA DE DANÇA (ABC) - Decoração contém painel das assinaturas dos formandos, envelopamento da estrutura, cortina em malha e cortina de balões pendurados			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 558,60	Valor Total: 2.234,40	
Item: 10	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESAS DAS AUTORIDADES. Especificação: Decoração personalizada na temática da festa, arranjos, mesa com no mínimo 2 (dois) metros, incluso toalhas e tapete.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 341,40	Valor Total: 4.096,80	
Item: 11	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORREDOR (ABC). Especificação: Corredor para passagem dos formandos com 6 (seis) latas tinta em coluna, 1 (uma) passadeira.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 526,10	Valor Total: 2.104,40	
Item: 12	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PALCO (ABC). Especificação: Envelopamento de gride em malha, cortinas de fundo, 600 (seiscentos) balões.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 727,00	Valor Total: 2.908,00	
Item: 13	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TETO (ABC). Especificação: Voais coloridos, 6 (seis) guarda-chuva gigantes			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 607,60	Valor Total: 2.430,40	
Item: 14	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CENÁRIO BOLO (ANOS FINAIS/ DEBUTANTES). Especificação: Decoração contém cortinas, 3 (três) mesas cilindros com 1 (um) metro de altura no mínimo, 1 (um) suporte para bolo e 30 (trinta) salgadeiras para colocar os doces, 03 (três) lustres, 10 (dez) biombos, 6 (seis) arranjos com flores da época e folhagens. iluminação: 8 (oito) lâminas de LED medindo 4 m x 0,60 cm para cenário futurista.Piso: Em led com iluminação interna rosa medindo 6m x 6m.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10.672,60	Valor Total: 53.363,00	
Item: 15	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HALL DE ENTRADA (ANOS FINAIS / DIA DOS PROFESSORES / INÍCIO DO ANO LETIVO). Especificação: HALL DE ENTRADA (ANOS FINAIS / DIA DOS PROFESSORES / INÍCIO DO ANO LETIVO) - Decoração do cenário composto por 1 (um) sofá grande, 8 (oito) puffs, 4 (quatro) mesas de apoio, 6 (seis) arranjos com flores da época e folhagens e 1 (uma) árvore cerejeira grande.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.271,90	Valor Total: 13.631,40	
Item: 16	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORREDOR (ANOS FINAIS/ CASAMENTOS/ DEBUTANTES). Especificação: Corredor centralizado no salão com 10 metros tapete tipo passadeira na cor preta , com arranjos com florais (contendo flores no mínimo 20 botões de rosas , 20 lírios e folhagens) , em vasos tamanho grande em vidro transparente, em base de vidro quadrada medindo 1 m cada com 14 arranjos tipo coluna.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.041,60	Valor Total: 12.249,60	

**SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 17	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PALCO (ANOS FINAIS / OUTROS / CASAMENTO / DEBUTANTES / ARRAIAL E NOITE DA TERCEIRA IDADE) -. Especificação: PALCO (ANOS FINAIS / OUTROS / CASAMENTO / DEBUTANTES / ARRAIAL E NOITE DA TERCEIRA IDADE) -Com revestimento em malha preta de grifes (aproximadamente 20 metros total) cortinado em voil preto no fundo medindo 7x 4. Envolvimento de carpete preto do piso do palco medindo 10x6.Cortinado de voil nas laterais do palco medindo 4x4 cada lateral.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.377,20	Valor Total: 19.017,60	
Item: 18	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PASSARELA ESPELHADA. Especificação: Locação, instalação e retirada após o acontecimento do evento local da cerimônia, fazer a instalação em conjunto com a equipe de decoração. Os espelhos são com alta transparência e refletividade revestidos por película de segurança, instalados sobre contra piso amadeirado, proporcionando maior estabilidade, e carpete emborrachado, o que evita qualquer risco à segurança do evento. Cada módulo de espelho medindo 1 (um) metro x 1 (um) metro. Totalizando 10 (dez) módulos.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.358,50	Valor Total: 10.868,00	
Item: 19	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRAS E MESAS (CASAMENTO/ DEBUTANTES) -. Especificação: LOCAÇÃO DE CADEIRAS E MESAS (CASAMENTO/ DEBUTANTES) a) 600 cadeiras plásticas tipo DIOR (douradas e/ou transparentes);b) 60 mesas de plástico em formato redondo, com tablado com no mínimo 1,30m (um metro e trinta centímetros).Os eventos que serão realizados são os seguintes:a) Casamento coletivo ;b) Baile de debutantes;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.224,60	Valor Total: 8.449,20	
Item: 20	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRAS E MESAS (ARRAIAL - NOITE DA TERCEIRA IDADE). Especificação: LOCAÇÃO DE CADEIRAS E MESAS (ARRAIAL - NOITE DA TERCEIRA IDADE)a) 500 cadeiras plásticas tipo DIOR (douradas e/ou transparentes);b) 50 mesas de plástico em formato redondo, com tablado com no mínimo 1,30m (um metro e trinta centímetros).Os eventos que serão realizados são os seguintes:a) Arraial da Terceira Idade;b) Noite da Terceira Idade			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.224,60	Valor Total: 8.449,20	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO DE BUQUÊ PARA NOIVA. Especificação: Com rosas brancas naturais e folhagens para finalização do buquê um fita na cor branca. Cada buquê deve ter tamanho aproximado de 30cm x 20cm.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 1.380,00	
Item: 22	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CENÁRIO DO BOLO (CASAMENTO). Especificação: Cenário de no mínimo 5x4m com estrutura de madeira revestida com vidros. Decorada de folhagens e flores naturais nos tons de rosalluminação: 3 (três) lustres pendentes de 1 (um) metro no mínimo Mesas em vidro: com no mínimo 4 (quatro) metros e 30 (trinta) salgadeiras para colocação de doces Mesa extra: redonda de no mínimo 1 (um) metro de diâmetro em vidro espelhadoIluminação extra: com 05 lustres.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.890,50	Valor Total: 9.890,50	
Item: 23	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HALL DE ENTRADA (CASAMENTO/DEBUTANTES/ARRAIAL E NOITE DA TERCEIRA IDADE). Especificação: HALL DE ENTRADA (CASAMENTO/DEBUTANTES/ARRAIAL E NOITE DA TERCEIRA IDADE) - Decoração do cenário com 2 (dois) arranjos grande de folhagens e flores nos tons rosa em vaso prata e suporte tipo cilindro com 1 (um) metro de altura em vidro, 2 (dois) sofás de 2 (dois) lugares na cor preta e 4 (quatro) puffs quadrados pretos medindo 1x1 cada, tapete na cor preta medindo 4x4m.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5.755,10	Valor Total: 23.020,40	
Item: 24	Unidade: DRA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESAS DAS AUTORIDADES (CASAMENTO/DEBUTANTES). Especificação: Composto por 2 (duas) mesas com no mínimo 6 (seis) metros que comportem 40 (quarenta) cadeiras, incluso toalhas, tapete e 40 (quarenta) cadeiras cadeiras plásticas tipo DIOR (douradas e/ou transparentes);			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 766,70	Valor Total: 1.533,40	
Item: 25	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESAS REDONDAS PRETA (JACQUARD) - Em tecido tipo brocado acetinado para 8 (oito) lugares, na cor preta, para cobertura total da mesa até o chão, 60 unidades			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 698,70	Valor Total: 698,70	
Item: 26	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESAS REDONDAS VERDE MUSGO (JACQUARD) - Em tecido tipo brocado acetinado para 8 (oito) lugares, na cor verde musgo, para cobertura total da mesa até o chão, 60 unidade			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 676,20	Valor Total: 2.028,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	457	47.846.920/0001-99	382.369,13	269.900,00		Sim
2 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	656	24.654.099/0001-03	382.369,13	270.000,00	0,04	Sim

**SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

3 CORP EVENTOS LTDA	376	51.567.718/0001-03	382.369,13	279.450,00	3,50	Sim
4 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA	013	51.216.866/0001-75	382.369,13	279.902,00	0,16	Sim
5 CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	346	08.663.911/0001-00	382.369,13	299.000,00	6,82	Sim
6 MARIA GILVANIA PEREIRA CLEMENTE	112	06.350.303/0001-10	382.294,60	329.000,00	10,03	Sim
7 ANDROIDE TECNOLOGIA, PRODUTOS E	066	44.869.821/0001-34	382.369,13	374.000,00	13,68	Sim
8 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	404	44.139.036/0001-26	382.369,13	375.000,00	0,27	Sim
9 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	538	26.850.281/0001-65	382.369,13	382.369,13	1,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/07/2025 21:52:22

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DRA	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: SERVIÇO DE CERIMONIAL -. Especificação: Contendo no mínimo 09 componentes, sendo 02 para o cronograma (acompanhamento do eventos com os horários determinados para as cerimônias , apresentações e falas); 02 para o Mapa de mesa; 04 para acomodações dos convidados e 01 chefe de cerimônia.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.579,10	Valor Total: 54.949,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA	632	51.216.866/0001-75	60.595,08	54.949,20		Sim
2 CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	378	08.663.911/0001-00	60.595,08	55.000,00	0,09	Sim
3 MARIA GILVANIA PEREIRA CLEMENTE	700	06.350.303/0001-10	60.591,60	58.400,00	6,18	Sim
4 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	347	24.654.099/0001-03	60.595,08	60.590,00	3,75	Sim
5 CORP EVENTOS LTDA	614	51.567.718/0001-03	60.595,08	60.591,00	0,00	Sim
6 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	683	26.850.281/0001-65	60.595,08	60.595,08	0,01	Sim
7 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	566	44.139.036/0001-26	60.595,08	60.595,08	0,00	Sim
8 ANDROIDE TECNOLOGIA, PRODUTOS E	922	44.869.821/0001-34	60.595,08	60.595,08	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/07/2025 21:52:43

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: VESTIDO DE DEBUTANTE. Especificação: Confeccionado em tecido degrade, com detalhes em pedraria e tule;Cor: rosa;Modelo: único e padronizado;Acessórios: Saia de armação e tiara			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 532,00	Valor Total: 31.920,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: VESTIDO DE NOIVA. Especificação: Longo com detalhes em predaria ou renda na cor branca, saia fluída;Cor: BrancaModelo: Clássico tradicional Acessórios: Saia de armação, véu, grinalda e tiara.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 520,00	Valor Total: 31.200,00	

**SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 3 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO
Descrição: TERNOS NOIVOS. Especificação: Com camisa branca Cor: PretoModelo: TradicionalAcessórios: Gravata do noivo na cor verde, sapatos numerações variadas cor preto.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 152,50 **Valor Total:** 9.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA GILVANIA PEREIRA CLEMENTE	356	06.350.303/0001-10	72.270,00	72.270,00		Sim
2 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA	737	51.216.866/0001-75	72.293,40	72.293,40	0,03	Sim
3 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	114	44.139.036/0001-26	72.293,40	72.293,40	0,00	Sim
4 CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	655	08.663.911/0001-00	72.293,40	72.293,40	0,00	Sim
5 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	251	26.850.281/0001-65	72.293,40	72.293,40	0,00	Sim
6 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	824	24.654.099/0001-03	72.293,40	72.293,40	0,00	Sim
7 CORP EVENTOS LTDA	014	51.567.718/0001-03	72.293,40	72.293,40	0,00	Sim
8 ANDROIDE TECNOLOGIA, PRODUTOS E	929	44.869.821/0001-34	72.293,40	72.293,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/07/2025 21:54:54
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: COMERCIAL Modelo: COMERCIAL
Descrição: SERVIÇO DE FOTOGRAFIA. Especificação: Com um álbum de fotografia com 20 fotos em tamanho 15x21 entregues em álbum personalizado de acordo com a logomarca do evento, será informado pela administração com antecedência. Cobertura fotográfica** dos eventos comemorativos relacionados. As imagens captadas deverão ser fornecidas, na íntegra, aos membros da equipe técnica da secretária, que poderá utilizá-las para divulgação interna.
Quantidade: 120 **Valor Unit.:** 166,66 **Valor Total:** 19.999,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: COMERCIAL Modelo: COMERCIAL
Descrição: SERVIÇO DE FILMAGEM -. Especificação: 01 mídia em PENDRIVE com a filmagem realizada, personalizado de acordo com a logomarca do evento, será informado pela administração com antecedência. Cobertura da filmagem dos eventos comemorativos relacionados. As imagens captadas deverão ser fornecidas, na íntegra, aos membros da equipe técnica da secretária, que poderá utilizá-las para divulgação interna.
Quantidade: 120 **Valor Unit.:** 162,50 **Valor Total:** 19.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CORP EVENTOS LTDA	713	51.567.718/0001-03	61.581,60	39.499,20		Sim
2 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA	048	51.216.866/0001-75	61.581,60	40.600,00	2,79	Sim
3 MARIA GILVANIA PEREIRA CLEMENTE	166	06.350.303/0001-10	61.572,00	49.900,00	22,91	Sim
4 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	581	26.850.281/0001-65	61.581,60	61.581,60	23,41	Sim
5 ANDROIDE TECNOLOGIA, PRODUTOS E	785	44.869.821/0001-34	61.581,60	61.581,60	0,00	Sim
6 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	420	44.139.036/0001-26	61.581,60	61.581,60	0,00	Sim
7 CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	133	08.663.911/0001-00	61.581,60	61.581,60	0,00	Sim
8 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME	341	24.654.099/0001-03	61.581,60	61.581,60	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: AUREO SATURNIUM DA SILVA FALCÃO